in Sap cum omnibus et singulis possessionibus prediis locis bonis

et rebus superius descriptis et designatis cum suis confinibus . . .

atque juribus et pertinenciis universis spectarunt et pertinuerunt • . .

ac hodie spectant et pertinent ad jus proprietatem et dominium . . .

ad dominum temporalem dicte ville in Sap pro tempore existentem

solum et in solidum, quodque domini temporales dicte ville pro tem-

pore existentes fuerunt esseque consueverunt et modernus dominus

fuit esse consuevit et hodie est in possessione seu quasi pacifica

predicte ville in Sap universorumque jurium oc . . . salvis impedi-

mentis et perturbacionibus infradicendis et ita fuit oc . . .

Item quod a supradictis temporibus . . . de jure more stilo ob-

servancia et consuetudine legitime prescriptis et hactenus inconcusse

et inviolabiliter observatis atque racione fundacionis et donacionis

Po Strang poznimka, zda jest to looka U pole?

Trida ftL-bist. 1893.
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jus patronatus sive jus presentandi rectorem ad dictam ecclesiam pa-

rochialem in Sap spectavit et pertinuit . . . prout spectat et pertinet

ad dominum temporalem . . . dicte yille in Sap quodque domini tern-

porales dicte ville in Sap fuerunt ... in possessione seu quasi paci-

fica juris predentandi rectorem ad dictam ecclesiam in Sap ac eciam

presentarunt . . ., quando et quociens dicta ecclesia yacavit, usque

ad tempus et tempore spoliacionis, de quibus infra dicitur, soli et in-

solidum absque requisicione consilii vel assensus cuiuscunque presen-

tacionesque per dictos dominos . . . facte reputate fuerunt firme effi-

caces et valide oc . . .

Item . . . quod quondam Wanko et Wilhelmm de Ostrow fratres

germani filii quondam Wankonis de Ostrow usque ad tempus vendi-

cionis tradicionis et assignacionis, de qua infra dicetur, fuerunt et erant

soli et in solidum veri domini ac pro iudiviso dicte ville in Sap nee

non in possessione seu quasi pacifica dicte yille universorumque ju-

rium . . . ville in Sap nee non omnium et singulorum possessionum . .

.

superius descriptorum bona fide et justo titulo cum pleno mero et

juxto imperio atque dominio alto et basso usque ad tempus vendi-

cionis . . . ipsique quondam Wanko et Wilhelmus de Ostrow fratres

et eoi-um quilibet pro indiviso atque eorum progenitores pro yens

dominis dicte ville in Sap so gesserunt . . . et ab aliis pro talibus

et ut tales habiti tenti nominati et reputati fuerunt oc . . .

Item quod ptefati quondam Wanko et Wilhelmus fratres sic

existentes, ut premittitur, veri domini in temporalibus dicte ville in

Sap nee non in possessione seu quasi dicte ville . . . eandem villam

cum universis possessionibus domibus edificiis prediis pratis pascuis

agris vineis rivulis aquarum decursibus piscinis arboribus viis semitis

meatibus lapidicinis juribus junsdiccionibus emolimentis et utilita-

tibus suis quibuscunque nee non attinenciis et cohereneiis suis atque

cum pleno et juxto imperio atque dominio alto et basso rite legitime

vendiderunt prefato Nicolao dicto Mika civi Pragensi ementi pro precio

quadringentarum sexagenarum grossorum monete Pragensis atque do-

minium vel quasi dicte ville ex causa et titulo empcionis et vendi-

cionis huiusmodi prefati Wanko et Wilhelmus fratres in ipsum Nico-

laum dictum Mika emptorem rite et legitime transtulerunt iuxta et

secundum jura et consuetudines civitatis Pragensis et regni Bohemie

de anno domini milesimo trecentesimo octuagesimo sexto feria secunda

post festum s. Fabiani, prout per scripturas autenticas tabulas terre

nuncupatas et alia legitima documents, que et quas hie dat pro po-
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sicionibus et articulis, in quantum faciunt pro parte sua et contra

partem adversam et non aliter, plenius poterit liquere et constare.

Item quod prefatus N. Mika propter dictum contractum empcionis

et vendicionis sic ut premittitur celebratum prefiatis Wankoni et Wil-

helmo yenditoribus predictum precium . . . realiter et manualiter

numeravit ipsis presentibus et huiusmodi precium recipientibus quod-

que prefati Wanko et Wilhelmus fratres sibi de predicto precio satis-

factum esse dixerant et reputamut palam publico oc . . .

Item quod post predicta prefati Wanko et Wilhelmus vendi-

tores . . . predictam villam et eius possessionem . . . realiter tradi-

derunt et assignarunt iuxta et secundum jura et consuetudines civi-

tatis Prag. et regni predictorum quodque prefatus Nicolaus emptor . . .

realem et corporalem possessionem dicte ville in Sap . . . habuit

ipsamque villam in Sap . . . extunc et citra continue tenuit et possedit

libere pacifice et quiete salvis tamen supra et infradicendis oc . . .

Item quod predicta villa in Sap et ipsius dominium extunc . . .

spectavit . . . prout spectat et pertinet jure dominii yel quasi ad pre-

fatnm N. dictum Mika emptorem oc . .

.

Item dicit, quod fuit erat et est absque et sine eo, quod pre-

fatus quondam Wilhelmus adversarius vel eciam dicta communitas

in Sap vel in Stranka aut aliquis alius preseitim de communitatibus

dictarum yillarum vel alterius eainimdem habuissent vel haberent ali-

quod jus vel servitutem eundi vel ambulandi per dictas possessiones

predia et alia loca superius descripta, aut eciam jus vel servitutem

per ipsa loca equitandi, animalia ducendi vel pellendi, currum vel

vehiculum ducendi per se vel alium sen alios de dicta communitate,

ac eciam fuit absque et sine eo, quod prefati Wilhelmus vel quis-

cunque alius de dictis communitatibus dictarum villai*um habuissent

vel haberent aut quod de jure pretendere possent, sibi competere

aliquod jus sive potestatem pecora boves oves vel alia animalia in

pascuis communiter vocatis Posar depascendi aut herbas gramina vel

fenum de pascuis predictis colligendi et recipiendi, ai'boribus vel

salicibus in tenimento dicte ville existentibus sen fructibus ex eis

provenientibus utendi vel eciam fruendi, lapides effodiendi aut alias

quomodolibet utendi vel eciam fruendi, quinimo possessiones bona

predia et alia loca superius designata fueruut erant et sunt libere

et libera ab omni servltute et onere supradictis ac ut et tanquam

libera et pro liberis a predictis servitutibus et earum qualibet per

dominos temporales dicte ville a X, XX, XXX et XL annis et citra
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tenta et possessa ac tenentur et possidentur per dictum Nicolaum

modernum dominum ut libera et pro liberis sicque fiiit oc . .

.

Item dicit, quod fuit erat et est absque et sine eo, quod pre-

dictus Wilhelmus adversarius yel eciam predicte communitates vil-

larum Sap et Stranka aut alique alie persone de ipsis communita-

tibus habuerint et tenuerint vel possederint tunc temporis aut quod

hodie habeant teneant vel possideant aliquem fundum vel aliquod

predium, cui debeatur dicta servitus vel aliqua predictanim aut ra-

cione cuius huiusmodi jus vie vel itineris sive servitutis vel quasi

uBus vel usufructus eidem Wilhelmo vel aliis quibuscunque . . . com-

petat vel competere possit in prediis seu per predia et loca supra-

dicta, sed fuerunt erant et sunt libera et exempta ab omni jure servi-

tutis itineris vel quasi et cuiuslibet alterius servitutis usus et nsu-

fructus edam a tanto tempore, cuius inicii seu contrarii m^noria

hominum non existit oc . . .

Item quod prefatus Nicolaus dictus Mika sic existena dominus

dicte ville in Sap . . . prefatum Wilhelmum adversarium et alios de

predictis communitatibus ville in Sap et in Stranka transire vel ambu-

lare aut eciam equitare cunnim ducere animalia pellere per dicta loca

et in dictis pascuis vulgariter Posar nuncupatis gregem vel alia ani-

malia depascere seu alias fructibus et utilitatibus dictorum prediorum

uti vel frui volentes et eciam libertatem dictorum locorum et pre-

diorum licet de facto turbantes per se et alios sepius prohibuit, prout

idem de jure facere poterat et sibi licuit, ne dicti Wilhelmus et alii . .

.

per dicta loca transirent equitareut currum ducerent animalia ?el

gregem pascerent ac eciam fecit quantum in eo fuit, quominus huius-

modi juris itineris usus usufructus et aliis servitutibus predicUs per

dicta loca et dominia sua uterentur et uti possent

Item dicit, quod prefatus Wilhelmus adversarius pretendens

licet minus juste et de facto duntaxat per predicta loca sibi com-

petere jus sive servitutem eundi equitandi animalia ducendi et ea

in dictis pascuis depascendi, nee non domibus casunculis propugna-

culis vineis ortis pascuis piscinis arboribus salicibus lapidicinis et

aliis rebus et locis superius descriptis utendi et fruendi, pluries per

se et alios post et contra prohibicionem dicti Nicolai veri et imme-

diati domini libertatem dictorum predioinim et locorum sepius de

facto turbavit et turbat ac huiusmodi jus et servitutem per vim et

potenciam sibi usurpare nitebatur et nisus fuit prout nititur, licet de

facto et alias ipsum Nicolaum impedivit et impedit, quominus dicta

bona res et loca superius descripta libere habere tenere et possidere
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possit ipsumque multipliciter molestavit et molestat qnamvis indebite

et injuste, quodque prefatus Nicolaus propter huiusmodi perturba-

ciones et impedimenta dampna et intei*esse qaam plarima sustinuit

et sustinet, que ad XL sexagenas gross, dicte monete Pragensis ex-

timat salvo plnri.

Item quod in casum et eventum in quern constaret vel constare

posset, quod a X, XX, XXX vel XL annis aut citra prefatus Wil-

helmus adversarius vel quicunque alii de communitatibus dictarnm

villarum per se vel alios aliquando ivissent vel ambulassent per dicta

loca aut equitassent etc . . . quod hoc predictus Wilhelmus et alii

fecerint de gracia benevolencia licencia et permissione dominorum

dicte ville pro tempore existeucium ac fuit absque et sine eo, quod

per hoc predictus Wilhelmus et alii intendissent vel intenderent ali-

quod jus vel aliquam servitutem in predictis locis seu per ea eis

vel eorum alteri quomodolibet acquisivisse vel acquirere et ita fuit oc . .

.

Item ad premissa clarius liquidandum dicit et asserit in dictum

casum et eventum, quod Martinus Hirbek et filii ipsius Petrus Pecha

et Jesco tunc temporis *) fuerunt veri domini temporales sive domini

in temporalibus dicte ville in Sap et in possessione ipsius ville nee

non universorum jurinm . . . pacifica et quieta oc . . . ^).

Item quod prefati videlicet domini de Stranka et domini de Sap

tune temporis existentes fuerunt et erant magna et speciali amicicia

sive affeccione couiuncti et astricti invicem, eciam ut speciales amici

et socii per multa tempera inter se conversati, ita quod tanquam

socii et amici greges ipsoinim scilicet unius ville in pascuis alterius

ville ex mutua benevolencia et vicissitudine aliquociens depascebant

et eciam nonnullas alias utilitates et commoditates ex dictis villis

et possessionibus ipsarum villarum obvenientes quandoque inter se

invicem communicabant et per mixtum eisdem utebantur et fruebantur,

sicut prout quando et quociens eis placuit hincinde atque visum fuit.

non tamen tanquam jus sive servitutem huiusmodi tunc vel imposterum

eis acquirerent vel acquirere quomodolibet intenderent et ita fuit oc . .

.

Item quod dudum quondam talis . . . (sic) fuit et erat rector

dicte ecclesie parochialis in Sap atque in possessione ipsius ecclesie

pacifica et quieta usque ad tempus . . . obitus sui, de quo infra di-

cetur, quodque sic existens in possessione seu quasi dicte ecclesie

^) Po strand poznamen^no : specificetur tempus.

*) K^sledoje mezera a po strand pozn&mka: Item fiat bic similis articulus

de bonis in Stranka.
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parochialis de a. d. milesimo treceutesimo oc . . . [sic] extra Bomanam

curiam . . . diem suum clausit extremum quodque per obitum ejus . .

.

prefata ecclesia ... in Sap ultimo vacavit et yacare reputata fuit oc . .

.

Item quod . . . prefatus quondam Wilhelmus et sui consortes

de facto, cum de jure non possent, quendam N ... ad dictam eccle-

siam . . . presentarunt ipsumque N. in eandem ecclesiam propria te-

meritate inti'userunt, prout idem N. hodie fuit et est intrusus, fructus

redditus et proventus ex ipsa ecclesia . . . sibi usurpando, quodque

prefatus Wilhelmus et sui consortes dictum Nicolaum possessione

seu quasi pacifica jurispresentandi ad dictam ecclesiam in Sap de

facto spoliarunt atque detenuerunt prout detinent oc .

.

Item quod dudum orta materia questionis de et super pre-

missis . . . coram venerab. et religiose* viro d. Johanne abbate mo-

nasterii in Trzewan (sic) Prag. dioc, pretense judice ut dicitur a

sede apostolica delegate, memoratus d. abbas in huiusmodi causa

taliter qualiter procedens ac juris ordine non servato quandam pre-

tensam diffinitivam sentenciam pro dicto Wilhelmo adversario et

contra dictum Nicolaum ut dicitur promulgavit quamvis nuUam vel

saltem iniquam et injustam.

Item quod a dicta pretensa sentencia pro parte dicti Nicolai

fuit et erat ad sedem apostolicam appellatum et causa, appellacionis

huiusmodi commissa iiiit et est vobis venerab. et circumspecto viro

domino . . . [sic].

Item quod post predicta et lite huiusmodi sic pendente inde-

cisa prefatus d. Wilhelmus adversarius de mense Februarii anni do-

mini MCCC nonagesimi septimi sicut domino placuit intestatus de-

cessit.

Item quod dominus Johannes dictus Wznata oc . . . consan-

guinei prefati Wilhelmi ut et tanquam propinquiores seu proximio-

res in linea et gradu consanguinitatis eidem Wilhelmo in omnibus

et singulis bonis suis mobilibus et immobilibus jure hereditario ab-

intestate successerunt.

Item quod prefati talis et talis post mortem d. Wilhelmi ut

et tamquam soli et veri heredes ipsius ac eciam de morte ipsius

Wilhelmi certificati hereditatem ipsius Wilhelmi adiverunt, agnove-

runt seque dicte hereditati immiscuerunt atque de bonis mobilibus

et immobilibus universis ipsius Wilhelmi se intromiserunt et intro-

mittunt ac bona ipsa tamquam jure hereditario ad ipsos devoluta

tenent et possident simul et pro indiviso et hoc palam et publice.
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Item quod prefati talis et talis et ipsorum quilibet soli et pro

indiviso se gesserunt et gerunt ut heredes et pro heredibus dicti

quondam Wilhelmi 'atque ab aliis ut tales et pro talibus • . . haben-

tur DC.

Item dicit . . , quod a X, XX, XXX, XL, L, LX et centum

amus citra et supra ac a tanto tempore et per tantum tempus,

cuius principii seu contrarii memoria hominum non existit, in civitate

Pragensi fuit erat et est quidam liber seu quoddam registrum com-

muniter et vulgariter tabule terre seu tabule regni Bohemie vocatus

et appellatus sive vocatum et'appellatum ac vocantur et appellantur,

quodque in huiusmodi libro registro sive tabulis omnes et singuli

contractus, qui a dictis temporibus et per ipsa tempera et citra de

bonis et possessionibus, que quidem bona et possessiones libere seu

libera bona vulgariter nuncupantur, celebrati et iiiiti fuerunt ac

quando et quociens celebrantur et iniuntur in dicta civitate Pragensi

vel in regno Bobemie per quascunque personas, annotari inscribi

registrari sive intabulari consueverunt ac eciam annotantur inscri-

buntur registrantur et intabulantur in dicto libro sive registro ta-

bulis terre nuncupatis oc.

Item quod a X, XX, XXX annis citra et ultra predictus liber

sive predictum registrum tabule terre nuncupatus sive nuncupatum

per certos officiales, probos et ydoneos viros, per dictum regem Bo-

hemie pro tempore existentem ad hoc electos et deputatos in castro

Pragensi ac in loco securo et honesto eiusdem castri fideliter et le-

galiter teneri conservari et custodiri consuevit et eciam tenetur con-

servatur et custoditur, palam publico et notorium.

Item quod a tempore et per tempus, cuius inicii sive contrarii

hominum memoria non existit, predictus liber tabule terre nuncupatus

in dicta civitate Pragensi et regno Bohemie reputatus fuit et repu-

tari consuevit et reputatiir autenticus et approbatus atque eidem

libro siye eisdem tabulis et in eisdem contentis et descriptis tarn in

judiciis quam extra, ecclesiasticis et secularibus, inter quascunque

personas ecclesiasticas et seculares stari et plena fides adhiberi con-

sueyit ac eciam . . adhibetur ut et tanquam autenticis et approbatis

scripturis et ita fuit oc.

Item quod pi*edicta villa in Sap cum universis bonis et juribus

... a dictis temporibus et per tempera proximo dicta fuerunt . . .

et sunt et reputantur bona libera sive possessiones libere ac bona

et possessiones libera sive libere in dictis civitate et regno Bohemie

vocantur et nominantur oc.
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[N&sledujlcf str&nka vynechina a jen po strand poznamendno

:

Quod fuit erat et est sine et absque eo, quod predicta servitus sit

in dictis tabulis inserta.]

Quare petit et agit dictus procurator nomine qno supra, per

vos dominum judicem presentis cause et vestram diffinitivam senten-

ciam decerni et declarari, per prefatum d. Johannem abbatem pre-

tensnm judicem delegatum nulliter vel saltem perperam et inique

fuisse et esse processum sentenciatum et diffinitum ipsiusque senten-

ciam quatenus de facto processit retractandam revocandam et infir-

mandam fore et per vos retractari revocari et infirmari et pro parte

dicti Nicolai ab eadem sentencia bene fuisse et esse s^pellatum, nee

non per vos et eandem vestram sentenciam diffinitivam pronuncciari

decerni et declarari, agros possessiones loca et predia predictas et

predicta ab omnibus et singulis servitutibus predictis fuisse et esse

liberas et libera prefatoque Wilhelmo adversai'io et eius heredibus

vel eciam alicui alteri de communitatibus dictarum villarum et pre-

sertim communitati dicte ville in Stranka conjunctim et divisim

nullam servitutem vel quasi vie vel itineris per dicta loca eundi am-

bulandi equitandi currum vel vehiculum ducendi animalia pellendi

vel pascendi etc. . . competiisse neque competere . . . turbacionesque

usurpaciones . . . predictas fuisse et esse temerarias illicitas iniquas

et injustas . . . ac de facto presumptas dictoque Wilhelmo adversario

[opraveno po stranfi : predictisque . . heredibus dicti quondam Wil-

helmi] de et super huiusmodi opposicionibus molestacionibus ac .

.

perpetuum silencium imponendum fore et imponi, nee non prefatis

. . . heredibus dicti Wilhelmi et aliis de dictis communitatibus et

presertim de dicta communitate Stranka inhibendum fore et inhi-

beri, ne de cetero vadant aut alter eorum vadat per dicta loca aut

equitet oc . . . et insuper ipsos heredes quondam Wilhelmi ad ca

vendum ydonee, quod premissa in futurum non attemptent, com-

pellendum fore et per vos compelli nee non ad dandum et solvendum

prefato Nicolao agenti quadraginta sexagenas gross. Prag. racione

dampnorum et interesse, que ad tantum extimat salva vestra judiciali

taxacione, condempnandum fore et condempnari et ad predicta juris

remediis compellendum fore et per vos compelli. Et insuper pro-

nunciari decerni et declaraii , ., jus patronatus sive jus presentandi

ad dictam ecclesiam pai'ochialem in Sap spectasse . . ac spectare .

.

ad dictum Nicolaum Mika solum et in solidum, prefatoque Wilhelmo

nee non heredibus eius nullum jus presentandi rectorem in dicta ec-

clesia competiisse neque co^^'^''* ^^, spoliacionem intrusionem et oc-
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cupacionem predictas fuisse et esse temerarias . . . prefatumque Ni-

colaum ad possessionem vel quasi juris patrouatns . . restituendum

reducendum et redintegrandum fore et per vos restitui . . et alias de

et super premissis omnibus et singulis sibi fieri justicie debite com-

plementum *).

Et premissa petit dictus procurator nomine quo supra coniun-

ctim et divisim omni meliori via jure et causa, quibus melius potest

et debet, una cum expensis in hac causa factis, de expensis faciendis

ac eciam dampnis et interesse paciendis protestans, vestrum in et

super premissis benignum officium humiliter implorando salvo jure

addend! oc . .

') Po strand poznamen&no : lata claasola est de jure patrooatus et non